Herzlich Willkommen
in unserer

Karl May Bar

g

Aperitifs 5cl | EUR
Campari** 5.00
Aperol*? 5.00
Pernod? 6.00
Sandeman Sherry* dry | medium 6.00
Martini* bianco | rosso | dry 5.50
Sandeman Porto* tawny | white 6.00
Lillet Blanc 5.50
Aperitif Drinks EUR
Lillet Wild Berry 8.50

Lillet blanc, Wild Berry Limonade?

Negroni 9.50
Campari*?, Martini rosso, Gin

Campari* *Orange | Campari Soda 8.00
Hugo 8.50

Prosecco, Mineralwasser, Holunderblttensirup, Limette, Minze

Aperol Sprizzz 8.50
Aperol*?, Prosecco, Mineralwasser
Elbflorenz Royale T 10.50

Schwarzer Johannisbeer Likér, Prosecco®

Alle Preise verstehen sich inkl. Bedienung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
| Koffein, 2 Farbstoffe, 3 Chinin, 4 Sulfite/Schwefeldioxid, 5 Taurin,
6 Gluten, 7 Soja, 8 Milch, 9 Schalenfriichte, 10 Sesam, || Lupine



Cocktails EUR

Caipirinha 9.00
Cachaca, brauner Rohrzucker, Limette

Mojito 9.00
Weil3er Rum, weil3er Rohrzucker, Limette, Minze, Soda

Planters Punch 9.00
Brauner Rum, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine?

Moscow Mule | 1.50
Wodka, Thomas Henry Spicy Ginger, Limettensaft, Gurke**

Munich Mule [1.50
Gin, Thomas Henry Spicy Ginger, Limettensaft, Gurke **

Long Island Ice Tea 14.00
Wodka, Rum, Tequila, Gin, Triple Sec, Coca-Cola'?

Zitronensaft

August’s Birnenpunsch [2.50

Dresdner Birnenbrand Cuvee, Licor 43, Zitronensaft, Prosecco **

Mai Tai [4.00
Weil3er Rum, Brauner Rum, Overproof Rum (73%), Triple Sec,
Mandelsirup, Limettensaft, Ananassaft’

Belleza Rosa 9.00
Tequila Reposado, Limettensaft Thomas Henry Grapefruit Limonade”

Wer Liebe mag und Einigkeit,

der trinkt auch mal ne Kleinigkeit.

Alle Preise verstehen sich inkl. Bedienung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
| Koffein, 2 Farbstoffe, 3 Chinin, 4 Sulfite/Schwefeldioxid, 5 Taurin,
6 Gluten, 7 Soja, 8 Milch, 9 Schalenfriichte, 10 Sesam, || Lupine



Fur die SuB3en ...

Waikiki Beachstar
Gin, Cointreau, Cranberrysaft, Soda 2

Sex on the Beach
Wodka, Pfirsichlikér, Orangensaft, Cranberrysaft 2

Pina Colada
Weil3er Rum, Kokossirup, Ananassaft, Sahne®

Stdseetraum
Weil3er Rum, Bananenlikér Kokossirup, Ananassatt, Sahne?®

Alkoholfreie Cocktails

Florida
Zitronen-, Orangen- und Ananassaft, Grenadine 2

Ipanema
Limette, Thomas Henry Ginger Ale, Rohrzucker ***

Big Baki
Kirschsaft, Bananensaft, Limettensaft’

Alle Preise verstehen sich inkl. Bedienung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
| Koffein, 2 Farbstoffe, 3 Chinin, 4 Sulfite/Schwefeldioxid, 5 Taurin,
6 Gluten, 7 Soja, 8 Milch, 9 Schalenfriichte, 10 Sesam, || Lupine

EUR

9.00

9.00

9.00

9.00

EUR

8.00

8.00

8.00



Longdrinks

Dark & Stormy
Gosling Black Seal Rum, Thomas Henry Spicy Ginger ***

Tequila Sunrise
Tequila Blanco, Orangensaft, Grenadine *

43er mit Milch
Licor 43, Milch %8

Woo Woo
Wodka, Pfirsichlikér, Cranberrysaft 2

Batida Kirsch
Batida de Coco, Kirschsaft

Southern Ginger
Southern Comfort, Thomas Henry Ginger Ale 2

Jagermeister Energie

Jagermeister, Red Bull'*?

Wodka Energie
Wodka, Red Bull'**

Cuba Libre classic, Havana Club 3 Jahre, Coca Cola'?
Cuba Libre perfect, Havana Club 7 Jahre, Coca Cola'?

Lynchburg Lemonade
Whisky, Trilpe Sec, Zitronenlimonade, Limette

Alle Preise verstehen sich inkl. Bedienung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

| Koffein, 2 Farbstoffe, 3 Chinin, 4 Sulfite/Schwefeldioxid, 5 Taurin,
6 Gluten, 7 Soja, 8 Milch, 9 Schalenfriichte, 10 Sesam, || Lupine

EUR

8.50

8.50

8.00

8.00

8.00

8.50

10.50

10.50

9.00

1'1.00

10.50



Gin & Tonic — Wacholder fiir die Seele EUR

Gin Tonic Bombay 10.00
Gin Tonic Hendricks 12.00
Gin Tonic Monkey4/ 14.00
Gin Tonic “Dresden Art” 16.00
Gin Tonic Gin Mare 14.00
Gin Tonic Elephant 14.00
Gin Tonic The Botanist 14.00
Gin Tonic KNUT HANSEN 14.00
Gin Tonic Mermaid Gin 14.00

4cl | EUR
Bombay Sapphire England 8.00
Hendrick’s Gin Schottland 10.00
Monkey 47 Deutschland 12.00
Augustus Rex | Dresdner Gin  Deutschland 14.00
Gin Mare Spanien 12.00
Elephant Gin Deutschland 12.00
The Botanist Schottland 12.00
KNUT HANSEN Deutschland 12.00
Mermaid Gin England 12.00

Alle Preise verstehen sich inkl. Bedienung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
| Koffein, 2 Farbstoffe, 3 Chinin, 4 Sulfite/Schwefeldioxid, 5 Taurin,
6 Gluten, 7 Soja, 8 Milch, 9 Schalenfriichte, 10 Sesam, || Lupine



Wodka - Boaka 4cl|EUR
Belvedere Vodka Polen 8.00
Russian Standard Russland 6.00
Grey Goose Vodka Frankreich 8.00
Wodka - Longdrinks EUR
Wodka Lemon 8.00
Wodka, Thomas Henry Bitter Lemon #**

Wodka Cranberry 8.00
Wodka, Cranberrysaft

Wodka Maracuja 8.00

Wodka, Maracujasaft

VENL. VIDL.
VODKA. -

ICH KAM. SAH.
FILMRISS.

Alle Preise verstehen sich inkl. Bedienung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
| Koffein, 2 Farbstoffe, 3 Chinin, 4 Sulfite/Schwefeldioxid, 5 Taurin,
6 Gluten, 7 Soja, 8 Milch, 9 Schalenfriichte, 10 Sesam, || Lupine



Sifte, Softgetranke & Wasser

Coca-Cola' | Coca-Cola Light' | Fanta | Sprite | Mezzo Mix'
Thomas Henry **

Tonic Water | Ginger Ale | Bitter Lemon | Grapefruit Limonade
Gerolsteiner Sprudel | Medium | Still

Gerolsteiner Sprudel | Medium | Still

Granini Séfte

BIONADE Ingwer-Orange® | Holunder®

Red Bull" *>

Sekt & Champagner

Graf von Wackerbarth?, Sekt trocken
Graf von Wackerbarth?, Sekt trocken

Moét & Chandon* Brut Impérial
Moét & Chandon* Brut Impérial Piccolo
Moét & Chandon* Rosé Brut Impérial

Alle Preise verstehen sich inkl. Bedienung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
| Koffein, 2 Farbstoffe, 3 Chinin, 4 Sulfite/Schwefeldioxid, 5 Taurin,
6 Gluten, 7 Soja, 8 Milch, 9 Schalenfriichte, 10 Sesam, || Lupine

0,20 |
0,20 |

0,251
0,751
0,20 |
0331
0,25 |

o1 |
0,751

0,751
02 |
0,375 |

EUR

3.50
4.00

3.00
7.50
3.50
4.00
6.00

7.00
39.00

99.00
35.00
59.00



Offene WeiBBweine

Chardonnay IGP Linea 07/, trocken 4
Q.b.A. Venetien

Muller Thurgau, halbtrocken®
Q.b.A. Winzergenossenschaft Meissen, Sachsen

Vinision Riesling trocken®
Q.b.A. Rheinhessen

Edition Radisson Blu®

Riesling und Muller-Thurgau, trocken

Q.b.A. Séchsisches Staatsweingut VWackerbarth
Radebeul, Sachsen

Offene Rotweine

Cuvée H QbA, trocken®
Deutscher Wein
Weinhaus HofloBnitz Radebeul, Deutschland

VINEDITION Merlot QbA, trocken®
Venetien, ltalien

VINEDITION Cabernet Sauvignon QbA, trocken®
Protegé Pays DOC

VINEDITION Tempranillo, trocken®
Valencia, Spanien

Franzosische Kédseauswahl
Verschiedene Rohmilch & Schnittkdse | Feigensenf | Weintrauben | Grissini
Various Raw Milk & Sliced Cheese | Fig mustard | grapes | Grissini “8!'°

Alle Preise verstehen sich inkl. Bedienung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

| Koffein, 2 Farbstoffe, 3 Chinin, 4 Sulfite/Schwefeldioxid, 5 Taurin,
6 Gluten, 7 Soja, 8 Milch, 9 Schalenfriichte, 10 Sesam, || Lupine

0,20 |

0,20 |

0,20 |

0,20 |

020 |

0,20 |

0,20 |

0,20 |

EUR

5.50

7.00

5.50

7.00

EUR

6.50

6.00

6.00

6,00

12.00



Biere
Meissner Schwerter Pils®

Meissner Schwerter St. Afra Dunkles®

Weihenstephan WeiBbier hell vom Fass®

Weihenstephan WeiBbier alkoholfrei® | dunkel®
Jever Fun alkoholfrei®

Heil3es

Tasse Kaffee !

Espresso’ einfach
doppelt

Cappuccino'®

Chococino'®

Latte Macchiato'®

Milchkaffee'®

Glas HeiBe Schokolade'®

GlasTee '

Grun | Schwarz | Krauter | Friichte
Assam| Ceylon | Darjeeling | Earl Grey

Alle Preise verstehen sich inkl. Bedienung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
| Koffein, 2 Farbstoffe, 3 Chinin, 4 Sulfite/Schwefeldioxid, 5 Taurin,
6 Gluten, 7 Soja, 8 Milch, 9 Schalenfriichte, 10 Sesam, || Lupine

0,301
0,50 |
0,301
0,50 |
0,301
0,50 |
0,50 |
0331

EUR
3.50
4.50
3.50
4.50

3.50
5.50
5.50
4.00

EUR

3.00

3.50
4.50
4.00
4.00
4.50
4.00
4.00
3.00



Brandy

Cardenal Mendoza?

Cognacs
Hennessy V.S.?
Hennessy V.5.O.P.2
Hennessy X.O.?

Rum

Ron Botucal® Venezuela
Pyrat X.O.? Anguilla
Ron Zacapa 23 Jahre? Guatemala
Ron Zacapa X.O.? Guatemala
Tequila

El Jimador Blanco
El Jimador Reposado

Alle Preise verstehen sich inkl. Bedienung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
| Koffein, 2 Farbstoffe, 3 Chinin, 4 Sulfite/Schwefeldioxid, 5 Taurin,
6 Gluten, 7 Soja, 8 Milch, 9 Schalenfriichte, 10 Sesam, || Lupine

2 cl | EUR

4.00

2 cl | EUR
5.00
5.50
18.00

4cl| EUR

14.00
14.00
17.00
28.00

4cl|EUR
6.00
6.00



Anisées & Aquavit

Sambuca Molinari'!
Malteser Aquavit
Linie Aquavit
Jubildums Akvavit

Korn

Nordhduser Doppelkorn

Likor

Baileys Irish Cream®
Armaretto Disaronno’
Southern Comfort? gx&

Licor 432 ” il
i 2 FC- h},a .
Cointreau A -
122 i R
Kahlda" p —
Grand Marnier? =

Benvenuto Amaro — Willkommen Bitter

Radeberger Bitter?

Fernet Branca’

Ramazzotti?

Augustus Rex Krauterlikor 509%2

Alle Preise verstehen sich inkl. Bedienung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

| Koffein, 2 Farbstoffe, 3 Chinin, 4 Sulfite/Schwefeldioxid, 5 Taurin,
6 Gluten, 7 Soja, 8 Milch, 9 Schalenfriichte, 10 Sesam, || Lupine

2 cl | EUR

3.00
3.00
3.50
3.50

4 ¢l | EUR
5.50

4 cl | EUR

5.50
5.50
5.50
5.50
6.00
5.00
6.50

4cl| EUR

5.50
5.00
5.00
6.00



Single Malt

Slyrs — Bavarian Single Malt Whisky?
Glenfiddich 12 Jahre?

Glenfiddich 15 Jahre?

Glenfiddich 18 Jahre?

Glendronach Sherry Cask 12 Jahre?
Cragganmore |2 Jahre?

Glenfarclas |5 Jahre?

Glenfarclas 105 Cask Strenght 60%?
Dalwhinnie |5 Jahre?

Oban 14 Jahre?

Glenkinchie 12 Jahre?
Auchentoshan Three Wood?
Ardbeg 10 Jahre?

Laphroaig 10 Jahre?

Lagavulin |6 Jahre?

Talisker 10 Jahre?

Bayern
Speyside
Speyside
Speyside
Speyside
Speyside
Speyside
Speyside
Highlands
Highlands
Lowlands
Lowlands
Islay

Islay

Islay
Islands

Alle Preise verstehen sich inkl. Bedienung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
| Koffein, 2 Farbstoffe, 3 Chinin, 4 Sulfite/Schwefeldioxid, 5 Taurin,

6 Gluten, 7 Soja, 8 Milch, 9 Schalenfriichte, 10 Sesam, || Lupine

4 cl| EUR

16.00
1,00
12,00
14,00
10,00
10,00
12,00
14,00
['1,00
13,00
[1.00
16.00
13.00
14.00
16.00
[1.00



All about Whisky

Bourbon 4 cl| EUR
Jack Daniels Tennessee — VWhiskey? 7.00
Canadian 4cl|EUR
Canadian Club? 7.00
Irish 4 cl| EUR
Tullamore Dew? 7.00
The Tyrconnell? 8.00
Bushmills Malt? 10 Jahre 9.00
Blended Scotch 4 cl | EUR
Johnnie Walker Red Label® 7.00
Johnnie Walker Black Label® 9.00

Alle Preise verstehen sich inkl. Bedienung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
| Koffein, 2 Farbstoffe, 3 Chinin, 4 Sulfite/Schwefeldioxid, 5 Taurin,
6 Gluten, 7 Soja, 8 Milch, 9 Schalenfriichte, 10 Sesam, || Lupine



Edelobstbriande — Augustus Rex

Haselnuss - Destillat

Dresdner Birnenbrand Cuvee

Schwarze Knorpelkirsche

Dresdner Pflaumenbrand

Schwarzer Johannisbeer Likor

Dresdner Krauterlikor 5092 4cl

Grappa - Distilleria Marzadro

Giare Amarone - Corvina, Rondinella, Molinara
Le Diciotto Lune - Marzemino, Teroldego, Muskat Merlot Chardonnay

Giare Chardonnay

Alle Preise verstehen sich inkl. Bedienung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
| Koffein, 2 Farbstoffe, 3 Chinin, 4 Sulfite/Schwefeldioxid, 5 Taurin,
6 Gluten, 7 Soja, 8 Milch, 9 Schalenfriichte, 10 Sesam, || Lupine

2 ¢l | EUR

8.00
7.00
7.00
6.50
6.00
6.00

2 cl | EUR

7.50
6.00
7.50



Snack Meni téglich von 17.00 — 23.00 Uhr
EUR

Caesar Salat
Romersalat | Parmesan | Croutons | Sardellen | Caesar Dressing ‘7' 9.50
Romaine lettuce | Parmesan | Croutons | anchovies | Caesar Dressing

mit gebratener Hahnchenbrust 13.50

with fried chicken breast

Salat Capese [1.50
6|718[9]10

Buffelmozzarella | Tomate | Basilikum | Rucola
Buffalo mozzarella | tomato | basil | arugula

Chili con Carne 8.50
Serviert mit Schmand und Brot 27®
Served with sour cream and bread

Currywurst 10,50
Schinkenwurst | Curry Sauce | Pommes Frites “4°!'°
Ham sausage | curry sauce |French fries

Clubsandwich 14.50
Gebratene Hahnchenbrust | Speck | Spiegelei | Tomate Gurke | StBkartoffel Pommes®”®'°
Grilled chicken breast with crunchy bacon | egg | tomato | cucumber | sweet potato fries

Radebeul’s Smoky Burger 17.00
220 g Rindfleisch | Tomaten | Gewdiirzgurke| Speck | Zwiebeln im Sauerteigbrétchen &
StiBkartoffel Pommes Frites ¢¢°1'°

220 g. Beef | tomatoes, | pickled cucumber | crunchy bacon|Onions in sourdough bread & sweet potato -
French fries

Franzosische Kaseauswahl 12.00
Verschiedene Rohmilch & Schnittkése | Feigensenf | Weintrauben | Grissini | gesalzene Butter
Various Raw Milk & Sliced Cheese | Fig mustard | grapes | Grissini | salted butter “°'°

Alle Preise verstehen sich inkl. Bedienung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
| Koffein, 2 Farbstoffe, 3 Chinin, 4 Sulfite/Schwefeldioxid, 5 Taurin,
6 Gluten, 7 Soja, 8 Milch, 9 Schalenfriichte, 10 Sesam, || Lupine



